

Κατάσταση Συνολικών Εσόδων

Σε Ευρώ

	Περιγραφή	Προηγούμενη	Τρέχουσα	Δείκτες
		Περίοδος	Περίοδος	τρέχον έτος/προηγούμενο
		01/01-31/12/23	01/01-31/12/24	
1	Πωλήσεις	29.264.415	31.655.317	108
1a	Πωλήσεις στην τοπική αγορά	142.348	271.359	191
1b	Διεθνείς πωλήσεις	29.122.067	31.383.958	108
2	Κόστος πωληθέντων	10.229.259	11.365.412	111
3	Μεικτό Κέρδος	19.035.156	20.289.905	107
4	Εξοδα Διοικήσεως	1.379.608	1.154.251	84
5	Εξοδα Διαθέσεως	2.229.356	2.352.422	106
6	Προβλέψεις	0	0	0
7	Λοιπά λειτουργικά έσοδα	20.006	150.994	755
8	Διαγραφές και λοιπά λειτουργικά έξοδα	507.031	312.311	62
9	Λειτουργικό κέρδος (ζημία)	14.939.167	16.621.915	111
10	Συνολικά Χρηματοοικονομικά Εσοδα	264.701	128.211	48
10a	Χρηματοοικονομικά έσοδα από επενδύσεις, χορηγηθέντα δάνεια, τόκους καταθέσεων και συναλλαγματικές διαφορές	264.671	128.001	48
10b	Λοιπά χρηματοοικονομικά έσοδα	30	210	700
10c	Εσοδα από συγγενείς επιχειρήσεις	0	0	0
11	Συνολικά Χρηματοοικονομικά Εξοδα	298.273	169.413	57
11a	Χρηματοοικονομικά έξοδα από τόκους και συναλλαγματικές διαφορές	298.270	169.061	57
11b	Λοιπά χρηματοοικονομικά έξοδα	3	352	11.733
11c	Ζημιές από συγγενείς επιχειρήσεις	0	0	0
12	Κέρδη (Ζημιές) από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	14.905.595	16.580.713	111
13	Καθαρό κέρδος από διακοπείσες δραστηριότητες	0	0	0
14	Κέρδος (Ζημία) προ φόρων	14.905.595	16.580.713	111
15	Φόρος εισοδήματος	-1.207.173	-1.730.216	0
16	Καθαρό κέρδος (Ζημία)	13.698.422	14.850.497	108
17	Κέρδος αποδιδόμενο σε κατόχους δικαιωμάτων μειοψηφίας	0	0	0
18	Καθαρό κέρδος (Ζημία) αποδιδόμενο στους μετόχους	13.698.422	14.850.497	108
19	Λοιπά εισοδήματα	0	0	0
20	ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΕΡΔΟΣ (ΖΗΜΙΑ)	13.698.422	14.850.497	108

Ανάλυση του λειτουργικού κέρδους (ζημίας) κατ'είδος

	Περιγραφή	Προηγούμενη	Τρέχουσα	Δείκτες
		Περίοδος	Περίοδος	τρέχον έτος/προηγούμενο
		01/01-31/12/23	01/01-31/12/24	
1	Πωλήσεις	29.264.415	31.655.317	108
1a	Εσοδα από ενοίκια και πώληση αναλωσίμων	301	0	0
2	Λοιπά λειτουργικά έσοδα	19.705	150.994	766
3	Μεταβολή αποθεμάτων προϊόντων και παραγωγής σε εξέλιξη	318.735	-318.681	-100
4	Κόστος πωληθέντων εμπορευμάτων	0	0	0
5	Κόστος αναλωθέντων υλικών και ανταλλακτικών	4.462.149	4.296.019	96
6	Κόστος πωληθέντων υλικών και ανταλλακτικών	347	3.915	1.128
7	Υπηρεσίες	2.338.078	2.442.995	104
8	Λοιπά λειτουργικά έξοδα	989.741	958.019	97
9	Κόστος προσωπικού	4.100.834	4.579.303	112
10	Αποσβέσεις	2.263.747	2.270.514	100
11	Διαγραφή παγίων στοιχείων	0	0	0
12	Διαγραφή μη παγίων στοιχείων	413.928	175.322	42
13	Προβλέψεις	0	0	0
14	Άλλα έξοδα	95.165	139.628	147
15	Λειτουργικό κέρδος (ζημία)	14.939.167	16.621.915	111

ύμφωνα με το Άρθρο 40 παράγραφος (4) των Κανόνων Εισαγωγής, η MERMEREN Kombinat AD Prilep («η Εταιρεία»), μαζί με τις ανέλεγκτες και μη ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 01.01. έως 31.12.2024, δημοσιεύει επίσης

Εξήγηση

στα αποτελέσματα για την περίοδο από 1 Ιανουαρίου έως 30 Δεκεμβρίου 2024

- α) Δεν έχουν επέλθει αλλαγές στις λογιστικές πολιτικές και μεθόδους αποτίμησης των στοιχείων των οικονομικών καταστάσεων σε σύγκριση με τις τελευταίες ετήσιες ελεγμένες οικονομικές καταστάσεις.
- β) Για την περίοδο από 1 Ιανουαρίου έως 30 Δεκεμβρίου 2024, η Εταιρεία πραγματοποίησε έσοδα από πωλήσεις ύψους €31,655,317, τα οποία αντιπροσωπεύουν αύξηση 8% σε σύγκριση με την αντίστοιχη περσινή περίοδο.

Έσοδα από πωλήσεις	2024		2023		δείκτης
- ξένες αγορές	31,383,958	99.14%	29,122,067	99.51%	8%
- εγχώρια αγορά	271,359	0.86%	142,348	0.49%	90%
	31,655,317	100,00%	29,264,415	100,00%	8%

Έσοδα από πωλήσεις	2024		2023		δείκτης
- λατομείο	30,676,751	96.91%	28,425,609	97.13%	8%
- εργοστάσιο	978,566	3.09%	838,806	2.87%	17%
	31,655,317	100,00%	29,264,415	100,00%	8%

Τα πραγματοποιηθέντα λειτουργικά κέρδη της περιόδου ανέρχονται στο ποσό των €16,621,915, το οποίο σε σύγκριση με τα πραγματοποιηθέντα λειτουργικά κέρδη της αντίστοιχης περιόδου του 2023 στο ποσό των €14,939,167, παρουσιάζει αύξηση 11%.

Τα EBITDA για την περίοδο από 1 Ιανουαρίου έως 31 Δεκεμβρίου 2024 είναι €18,892,430 και σε σύγκριση με το πραγματοποιηθέν ποσό των €17,205,859 την αντίστοιχη περσινή περίοδο, παρουσιάζουν αύξηση 10%.

Το τελικό αποτέλεσμα μετά τη φορολογία είναι θετικό και ανέρχεται σε €14,850,497 και αντιπροσωπεύει αύξηση 8% σε σύγκριση με τα πραγματοποιηθέντα κέρδη της αντίστοιχης περσινής περιόδου (31 Δεκεμβρίου 2023: €13,698,422).

- γ) Τα λειτουργικά έξοδα της περιόδου ανέρχονται σε €14,865,715 και είναι υψηλότερα κατά 1% σε σχέση με αυτά που πραγματοποιήθηκαν την αντίστοιχη περσινή περίοδο.

Από τα λειτουργικά έξοδα, το μεγαλύτερο μέρος ανήκει στις δαπάνες για εργαζομένους, που την περίοδο παρουσιάζουν αύξηση 12% σε σχέση με την αντίστοιχη περσινή περίοδο. Αύξηση καταγράφηκε και στο κόστος για εξωτερικές υπηρεσίες κατά 4%. Οι αποσβέσεις ανέρχονται σε €2,270,514 και βρίσκονται στα ίδια επίπεδα με πέρυσι.

Μείωση 4% καταγράφηκε στο κόστος πρώτων και λοιπών υλών, που αποτελούν τη δεύτερη μεγαλύτερη δαπάνη για την Εταιρεία.

- δ) Σύμφωνα με την υπ' αριθμόν 02-2250/5 Απόφαση της Συνέλευσης των Μετόχων της 30ης Μαΐου 2024, μέρος του κέρδους της χρήσης 2023 ποσού €13,123,202 διανέμεται για την πληρωμή μερίσματος.

Κατά την περίοδο που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2024, η Εταιρεία κατέβαλε μερίσματα στους μετόχους της συνολικού καθαρού ποσού €12,979,844 και €140,741 φόρου επί των καταβληθέντων μερισμάτων.

- ε) Δεν υπάρχουν σημαντικές επενδύσεις ή πωλήσεις ενσώματων παγίων (ακίνητα, εγκαταστάσεις και εξοπλισμός) ή σημαντικές διαγραφές (άνω του 30% της αξίας των περιουσιακών στοιχείων σε σύγκριση με τις τελευταίες ετήσιες ελεγμένες οικονομικές καταστάσεις). Τα ακίνητα και ο εξοπλισμός κατέγραψαν αύξηση 3% σε σύγκριση με τις τελευταίες ετήσιες ελεγμένες οικονομικές καταστάσεις.

- στ) Οι συνολικές οφειλές της Εταιρείας στις 31 Δεκεμβρίου 2024 ανέρχονται σε €40,938 και την περίοδο Ιανουαρίου έως Δεκεμβρίου 2024 παρουσιάζουν μείωση 27% σε σχέση με τις τελευταίες ετήσιες ελεγμένες οικονομικές καταστάσεις, ως αποτέλεσμα τακτικής αποπληρωμής του υποχρεώσεων χρηματοδοτικής μίσθωσης.

- ζ) Το σχέδιο και οι προσδοκίες για το 2025 είναι ότι η Εταιρεία θα παραμείνει προσηλωμένη σε σταθερές και κερδοφόρες λειτουργίες, με επίκεντρο την ικανοποίηση των ειδικών αναγκών των πελατών και προσπάθεια διατήρησης της δυναμικής αύξησης των εσόδων σε σύγκριση με πέρυσι. ως συνεχής έλεγχος και βελτιστοποίηση του κόστους, και ταυτόχρονα τακτική και έγκαιρη εκπλήρωση όλων των νόμιμων υποχρεώσεων.

Prilep, 28.02.2025